
1/2

12 září, 2024

Holandská vláda pokračuje ve zradě voličů: Ministryně,
která je členkou farmářské strany, snižuje počet
hospodářských zvířat

necenzurovanapravda.cz/2024/09/holandska-vlada-pokracuje-ve-zrade-volicu-ministryne-ktera-je-clenkou-
farmarske-strany-snizuje-pocet-hospodarskych-zvirat

V Holandsku aktuálně vládne koalice stran, z nichž některé byly
prezentovány jako „protestní.“ Jejich voliči očekávali razantní změny
oproti předchozí Rutteho vládě a nyní jsou silně znechuceni zejména
jednáním farmářské strany BBB a Wildersovy PVV.

Obě strany se stavěly jako „odpor“ a nyní se ukazují být účelově
nasazenou řízenou opozicí.

V několika článcích jsem zde upozornila na názorové veletoče
Wilderse, který se zatím drží svého programu (i když jen částečně)
pouze v migrační politice, ve všem ostatním zaznamenala jeho
strana PVV obrat o 180 stupňů – a to bez jakékoli snahy prosadit v
dané oblasti to, co voličům slíbila.

Není to však pouze PVV, kdo se vyznačuje značnou názorovou
flexibilitou. Také farmářská strana BBB, která se prezentuje jako
„obhájce zemědělců“ a má podle toho i gesci, tedy ministerstvo
zemědělství, nyní ukazuje, pro koho ve skutečnosti pracuje.

Pro své voliče jistě ne.

Než půjdeme k článku, který osvětluje další zradu účelově nasazené
řízené opozice, pak je třeba vysvětlit, co se v Holandsku aktuálně
děje, tedy co je konkrétně záminkou k pokračování likvidace chovů.

Holandsko má údajně příliš vysoké zásoby hnoje, které je nyní nutné
snížit. Nepůjde se na to cestou využití v rostlinné výrobě (hnojení se
totiž na příkaz EU všude omezuje), ale právě vybíjením chovů.

Ministryně zemědělství Femke Wiersma (BBB) má přijít již v pátek s
balíčkem, který bude „bolet“ všechny zemědělce.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/09/holandska-vlada-pokracuje-ve-zrade-volicu-ministryne-ktera-je-clenkou-farmarske-strany-snizuje-pocet-hospodarskych-zvirat/
https://www.ninefornews.nl/landbouwminister-wiersma-bbb-zet-mes-in-hele-veestapel-wat-is-er-nu-eigenlijk-veranderd/


2/2

Aby bylo možné řešit krizi s přebytkem hnoje, dojde nejen k omezení
stád dojnic, ale také chovatelům prasat a kuřat hrozí, že budou
muset výrazně snížit své chovy.

Zdroje v Haagu očekávají, že ministryně BBB si znepřátelí své
vlastní podporovatele z řad zemědělců. Velkou otázkou je, zda to
tyto sektory přijmou. Dnes se ministryně sejde se zemědělskými
sektory, aby „předala tvrdé poselství.“

Na tyto plány, které se ničím neliší od plánů minulé vlády, která
likvidovala zemědělce ve velkém, se ozývá mnoho kritiky. „Máme
nový kabinet. Ale co se vlastně změnilo?“ ptá se nahlas bývalý
europoslanec Rob Roos.

Členka výboru FVD Rebecca de Knegt odpovídá: „Rozděl a panuj!
Hlasovali jste pro BBB nebo PVV a očekávali jste, že tyto strany
budou v Bruselu bojovat za vaši farmu.“

Další upozorňují na to, že je to jako další volební období Rutteho.

Zdá se tedy, že Holandsko již brzy čekají další mohutné protesty
zemědělců, kteří naletěli na sliby strany, která se zaklínala podporou
farmářů.

Přitom ani jedna ze dvou údajně protestních stran nechce odejít z
EU. Není právě to tím hlavním signálem, že jsou jen řízenou
opozicí?

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 0 Průměrně: 0]

 
 


